
九州学院創立 110 周年記念式典お祝いメッセージ 及び、
震災復興イベント開催お祝いメッセージのお願い

九州学院 110 周年実行委員会
震災復興特別募金委員会

2021 年 5月 20 日

関係者各位

九州学院は 1911（明治 44）年に米国ルター派キリスト教教会により創設され、今年で創立 110 周年を迎えます。 
その長い歴史を誇りに思い、これまでの感謝と未来への希望を分かち合う記念式典を 2021 年 11 月 19 日に開催いた
します。
また、2016 年発生の熊本地震により甚大な被害を受けた九州学院の、創立 110 周年迄の完全復興を願ったイベント　
「KGスタイルフェス」も合わせて開催いたします。 

「KGスタイルフェス」は、コロナ禍においても広く皆様にご覧頂きたく、特設ウェブサイトを設け期間限定公開いた
します。そのウェブサイトに、各界でご活躍中の九州学院OBの方々からの、創立 110 周年にあたってのお祝いのメッ
セージを頂戴し、掲載させて頂ければと願っています。

110 周年の節目を迎える九州学院への喜びと、現在の九州学院の姿を知ることができるイベント開催に、母校へのお
祝いと、後輩へのエールを賜れば幸甚です。

ご多用とは存じますが、何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。

【110 周年式典について】
創立 110 周年を感謝し祝う、記念式典 ( 記念礼拝）が 11 月 19 日 ( 金 ) 熊本城ホールで行われます。
その様子を特設サイトにて、生配信いたします。( 配信後も一定期間公開 )

【KGスタイルフェス について】
2021 年の創立 110周年に向けて「2016 年熊本地震」からの完全復興を願い、2018 年度からチャリティーイベントを
行っております。その収益の全ては傷ついた九州学院の復興のために活用されています。昨年度は新型コロナウイルス
感染予防のために中止いたしました。最終回となる今年度は特設ウェブサイトで開催いたします。
内容は、「地震に傷ついても、九学は皆んな元気ですよ！」をテーマにした、幼・中・高、在園児・在校生による発表と、
プロとして活躍中のOBによるライブパフォーマンスで、在校生とOBにも大好評です。
諸先輩と接し、在校生に大きな希望をあたえる一日となります。

【特設サイトについて】
上記 2つのコンテンツに加え、先輩方のお祝いメッセージ、イベント協賛OB団体・企業バナー掲載。
掲示期間：11 月 12 日より 12 月 30 日まで ( 予定 )　110 周年記念式典の 1週間前より公開。

※イベント及びコンテンツの内容は、変更になる場合があります。

KGスタイル オンライン フェス｢セイ・ハロー｣ final

online fes



|  下記の仕様にてお祝いメッセージをお送りください  |

■メッセージ内容
創立 110 周年を祝うメッセージと、KGスタイルフェス開催へのエールに加え、在校時の思い出等を交えた、
1分から 2分程度の動画、または原稿用紙 1枚程度の文章。

■送信して頂くもの ［A+B］または［A+C］
A. ご自身のプロフィールテキストと顔写真。
B. 動画　時間約 1分～2分。携帯やビデオ等で撮影した動画ファイル。
C. 文章　原稿用紙 1枚程度 。ワード・エクセル、またはメール等に直接タイプしてください。

■送信・データの受け渡し方法　　下記のいずれかでお願いいたします。

|   セルフ動画撮影アドバイス  ｜

・ビデオカメラや一眼レフ動画で撮影する場合は、三脚を使った撮影をお勧めいたします。
・撮影機材が何も無い場合は、お手持ちのスマートフォンでも大丈夫です。
　始まりと終わりは調整しますので、撮影素材そのままでお送りください。
・スマートフォンのインカメラで撮影すると撮影中の映像を確認できますが画質が劣ります。
　アウトカメラでの撮影が画質が良くおすすめですが、お一人で撮影される場合はインカメラでもOKです。
・スマートフォンは【横画面】で固定して撮影してください。固定には三脚や台などを工夫して設置してください。

　撮影場所について
１. 明るいところで撮影
　暗い部屋で撮影すると映像が粗くなってしまいます。可能な限り明るい環境での撮影をお願いします。
２. 広い部屋を選ぶ
　音質対策ですが、広めの場所や天井が高いところが声がこもらず良い響きで録れます。
３. 画角を決める
　撮影する前にアングルを決め、一人の場合は上半身にアングルを決めて撮影してください。

　テスト撮影を行ってから本番撮影をされることをお勧めいたします。

〒862-8676　熊本市中央区大江 5-2-1 学校法人九州学院　事務室宛

※添付は最大 5ＭＢまで。大容量の場合はファイル転送サービス等をご利用ください。

【締め切り】動画データ・原稿は 7月 15 日 ( 木 ) 必着でお送りください。

( 有 ) ピクチャーズカンパニー宛

・ライン：ID @geh2819e

・送信先メール：sanrindo@mac.com

・DVDや SDカードでの提出　九州学院事務室宛ご郵送ください。

KGスタイル オンライン フェス｢セイ・ハロー｣ final

online fes


